信息披露义务人为公司的控股股东、实际控制人、董事长。

二、信息披露义务人之一致行动人基本情况

姓名 焦彩红

性别 女

国籍 中国

身份证号码 4128221981

住所 广东省深圳宝安区

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

焦彩红女士为信息披露义务人的配偶，属于《上市公司收购管理办法》中规

定的一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

3

第三节 权益变动目的计划

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次减持铭普光磁股份是出于自身资金需求及偿还其在中

信建投证券股份有限公司的质押债务，降低股票质押风险。

信息披露义务人为公司控股股东、董事长、实际控制人，本次权益变动不会

导致公司控制权发生变更，亦不会对公司的治理结构和持续经营产生重大影响。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月持股计划

2021 年 11 月 25 日，公司收到信息披露义务人之一致行动人焦彩红女士的

《关于股份减持计划的告知函》，计划自预披露公告之日起 15 个交易日之后的 6

个月内以证券交易所集中竞价交易方式减持本公司股份数不超过 2,100,000 股，

且在任意连续 90 个自然日减持本公司股份数不超过公司股份总数的 1%。截至

本报告书签署日，焦彩红女士尚未实施完成上述减持计划。

在本报告书签署日后的未来 12 个月内，信息披露义务人及其一致行动人将

根据资本市场及自身资金需求的实际情况，决定是否增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动

人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

4

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人持有铭普光磁股份情况

本次权益变动前，杨先进先生持有铭普光磁股份 95,348,138 股，占铭普光磁

总股本的 45.40%，杨先进先生及其一致行动人焦彩红女士合计持有 101,587,500

股，占铭普光磁总股本的 48.37%。本次权益变动后，杨先进先生持有铭普光磁

股份 80,678,138 股，占铭普光磁总股本的 38.42%，杨先进先生及其一致行动人

焦彩红女士合计持有 86,917,500 股，占铭普光磁总股本的 41.39%。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后股东持股情况如下：

股东名

称
股份性质

本次变动前持股情况 本次变动后持股情况

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

杨先进
无限售流通股 23,837,035 11.35 9,167,035 4.37

限售流通股 71,511,103 34.05 71,511,103 34.05

合计 95,348,138 45.40 80,678,138 38.42

三、本次权益变动方式

信息披露义务人通过集中竞价、大宗交易及协议转让方式减持公司股份，使

得持股比例减少。

2021 年 03 月 15 日至 2021 年 03 月 16 日，杨先进先生通过集中竞价交易方

式累计减持公司股份 208 万股；2021 年 03 月 22 日至 2021 年 03 月 23 日通过大

宗交易方式累计减持公司股份 419 万股；2021 年 07 月 21 日通过协议转让方式

减持公司股份 420 万股，协议的主要内容详见公司于 2021 年 7 月 9 日披露的《关

于控股股东股份协议转让的提示性公告》；2021 年 12 月 24 日通过协议转让方式

减持公司股份 420 万股，协议的主要内容详见公司于 2021 年 12 月 11 日披露的

《关于控股股东股份协议转让的提示性进展公告》。杨先进先生持股比例由 45.40%

减少至 38.42%。

5

四、信息披露义务人作为上市公司董事拥有权益相关情况

1. 信息披露义务人作为公司董事长在上市公司拥有权益情况：

截至本报告书披露日，杨先进先生在上市公司拥有权益情况如下：

股东名称 职务 持股数量（股） 持股比例(%)

杨先进 董事长 80,678,138 38.42

2. 信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份变动达到法定比例情况：